
ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
09 ФЕВРАЛЯ 2024  ГОДА09 ФЕВРАЛЯ 2024  ГОДА № 2

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ÂÅÄÎÌÎÑÒÈÂÅÄÎÌÎÑÒÈ

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*

ÁÎËÜØÅÕÀÁÛÊÑÊÈÉÁÎËÜØÅÕÀÁÛÊÑÊÈÉ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕХАБЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024                              с.Большой Хабык                                          №6-п

О признании утратившими силу постановлений администрации Большехабыкского сельсовета

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом  Большехабыкского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 
     1. Признать утратившими силу постановления администрации Большехабыкского сельсовета:
-от 09.03.2006    № 11-п «Об установлении перечня должностей муниципальной службы»

-от 31.03.2008   №10-п «О введении персональной надбавки, стимулирующей повышение деловых (трудовых) качеств 
работника»
-от 12.02.2009  4-п «О  внесении изменений  в постановление администрации сельсовета от 31.03.2008 № 10-п 
«О  введении персональной надбавки, стимулирующей повышение деловых (трудовых)  качеств  работника»
-от 13.08.2009   №   21-п «Об утверждении правил внутреннего распорядка (единые нормы и правила по 
благоустройству на территории Большехабыкского  сельсовета)»

-от  05.05.2011 №6-п

«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Большехабыкского сельсовета № 23 
от 26.11.2010 года  «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги 
«Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, концертных программ, кино - 
видеосеансов и анонсов данных мероприятий»

-от10.05.2011  №   7- п
«Об установлении тарифной ставки (оклада) первого разряда  тарифной сетки»

-от 08.06.2011   №   20- п «О мерах по улучшению санитарного  состояния благоустройства и борьбы с бродячим скотом 
на территории  сельсовета
-3.08.2011  № 11-п «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении 
муниципального земельного контроля»

-04.10.2011  №   17- п «Об установлении тарифной ставки (оклада)
первого разряда  тарифной сетки учреждений Большехабыкского
сельсовета и внесение изменений в постановление от 10.05.2011 № 7-п «Об установлении тарифной ставки 
(оклада)  первого разряда тарифной сетки»
-от 24.10.2011  № 21-п «О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельсовета от 03.08.2011 № 
11-п «Об утверждении   Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального 
земельного контроля»

-от 22.03.2012 №10-п
Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на 
постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»

-от 27.03.2012 №14-п  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по 
присвоению (изменению) адресов объектам недвижимости на территории Большехабыкского сельсовета
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со  дня  его официального опубликования в  газете  «Ведомости  органов  местного  
самоуправления Большехабыкский вестник»  и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Большехабыкского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                     Л.А.Потылицына

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕХАБЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024                              с.Большой Хабык                                          №7-п

О признании утратившими силу постановлений администрации Большехабыкского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь  Уставом  Большехабыкского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации Большехабыкского сельсовета:
-от 10.04.2012 15-п  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление информации об
объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных 
для сдачи в аренду»

-от15.05.2012 №35-п

«Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, 
в том  числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципального 
бюджетного учреждения культуры»

-27.07.2012 №47-п
«Об утверждении административного регламента предоставления  Большехабыкским  сельсоветом 
муниципальной услуги «Прием заявлений граждан на постановку их на учет в качестве  нуждающихся в 
улучшении жилищных условий»

-от 27.07.2012 №48-п «Об утверждении Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение  адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям  на территории 
Большехабыкского сельсовета»

-от 27.07.2012 г  №46-п
«Об утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной 
услуги   Большехабыкским  сельсоветом  «Выдача справок, выписок и копий (дубликатов) 
документов  по запросам юридических и физических лиц»

-от 01.08.2012 №50-п «О внесении изменений в постановление главы администрации от 05.05.2012 
№ 22-п «ОБ утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах 
обращения  в целях склонения муниципального служащего администрации Большехабыкского 
сельсовета к  совершению коррупционных правонарушений»»

-от 06.08.2012 №52-п Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте показа спектаклей, концертов, 
концертных программ, иных зрелищных и спортивных - массовых мероприятий, видеопоказ и анонсов 
данных мероприятий в электронном виде»

-27.10.2012 №58-п «О внесении изменений в постановление Администрации Большехабыкского 
сельсовета от 06.08.2012 № 51-п « Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников
бюджетных учреждений культуры»
-от 13.05.2013    №  26-п «Об утверждении административного регламента администрации 
Большехабыкского сельсовета по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном 
порядке жилых помещений муниципального жилого фонда непригодными для проживания»

-от 17.09.2013 №46-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Большехабыкского сельсовета 
на 2014 – 2016 годы»

-от 16.03.20015  № 14-п «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования 
адресов администрации МО «Большехабыкский сельсовет»

-от 26.12.2016 №107-п

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников бюджетного учреждения 
культуры.»
-от 17.09.2018 №44-п «Об утверждении Программы профилактики нарушений юридическими лицами 
и индивидуальными предпринимателями обязательных требований в сфере муниципального контроля 
на территории муниципального образования Большехабыкский сельсовет на 2018 год»

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со  дня  его официального опубликования в  газете  «Ведомости  
органов  местного  самоуправления Большехабыкский вестник»  и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Большехабыкского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                     Л.А.Потылицына

Выявление правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости

Уважаемые жители Большехабыкского сельсовета!
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости» администрация Большехабыкского сельсовета информирует о проведении 
работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, права на которые 
возникли до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», но до настоящего времени не внесены в 
Единый государственный реестр недвижимости.

Работа по выявлению правообладателей осуществляется в отношении земельных участков, 
зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства, помещений.

Сведения о правообладателях раннее учтенных объектов недвижимости, в том числе 
документы, подтверждающие права на ранее учтенные объекты недвижимости, могут быть представлены 
в уполномоченные органы правообладателями таких объектов недвижимости (их уполномоченными 
представителям) либо иными заинтересованными лицами, права и законные интересы которых могут 
быть затронуты в связи с выявлением правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.

Сведения могут быть представлены любым из следующих способов:
- лично или почтой по адресу: 662686, Красноярский край, Идринский район, с. Большой 

Хабык, ул. Ленина. Д2пом.2 , тел. 8(39135) 75-2-51, режим работы: пн-пт с 8:00 до 16:00, перерыв с 
12:00 до 13:00;

- электронной почтой по адресу: super.es1954@yandex.ru
Администрация Большехабыкского сельсовета также информирует, что заявительный порядок 

регистрации прав в отношении раннее учтенных объектов недвижимости продолжает действовать, в 
связи, с чем их правообладатели вправе:

- самостоятельно обратиться за государственной регистрацией раннее возникшего права в 
соответствии со статьей 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости» в любой офис МФЦ, независимо от места нахождения объекта для 
регистрации прав в ЕГРН или органы, осуществляющие государственную регистрацию прав;

- обратиться в администрацию Большехаюыкского сельсовета в целях обеспечения 
государственной регистрации прав на объекты недвижимости, попадающие под действие Федерального 
закона от 30 июня 2006 года № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты 
Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные 
объекты недвижимого имущества» (земельные участки, предназначенные для ведения личного 
подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального 
жилищного строительства, а также находящиеся на таких земельных участках объекты капитального 
строительства).



2
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕХАБЫКСКИЙБОЛЬШЕХАБЫКСКИЙ

Учредители: Совет депутатов
Большехабыкского сельсовета,
Глава Большехабыкского сельсовета

Главный
редактор:
Елисеев Н.И.

Адрес редакции:
662686, Красноярский край,
с. Большой Хабык, ул. Ленина, 2

Отпечатано в типографии ООО «Типография Март», 
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел. (3902) 22-34-27 Зак. № 24р-70

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   БОЛЬШЕХАБЫКСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

05.02.2024                                с.Большой Хабык                               №   11-п           

Об утверждении Положения об организации 
снабжения населения твердым топливом
на территории Большехабыкского сельсовета

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищного Кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Уставом Большехабыкского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об организации снабжения населения твердым топливом на 
территории Большехабыкского сельсовета согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением Постановления возложить на Л.А. Потылицыну
2. Опубликовать постановление в газете «Ведомости  органов  местного  самоуправления Большехабыкский 
вестник» и на официальном сайте администрации Большехабыкского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                Л.А. Потылицына         

Приложение 
к постановлению администрации  

Большехабыкского сельсовета 
 от 05.02.2024 №11-п

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ 
СНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ТВЕРДЫМ ТОПЛИВОМ

НА ТЕРРИТОРИИ БОЛЬШЕХАБЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях организации снабжения твердым топливом 
населения Большехабыкского сельсовета, проживающего в жилых домах или жилых помещениях 
многоквартирных домов с печным отоплением (далее – дома с печным отоплением), в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом РФ.

Действие настоящего Положения не распространяется на граждан, осуществляющих 
самостоятельную заготовку твердого топлива.

1.2. Положение регламентирует деятельность администрации Большехабыкского 
сельсовета(далее — Администрация) в области организации снабжения твердым топливом населения, 
проживающего  в домах с печным отоплением на территории Большехабыкского сельсовета(далее 
также — потребители), при отсутствии подключения указанных жилых домов к сетям центрального 
теплоснабжения в целях получения тепловой энергии для отопления жилого помещения. 

1.3. Для целей настоящего Положения под твердым топливом понимаются дрова, каменный 
уголь. 

1.4. Непосредственное снабжение твердым топливом потребителей осуществляется 
посредством его продажи лицами, осуществляющими соответствующий вид деятельности (далее – 
продавец). 

2. Организация снабжения населения твердым топливом 

2.1. Администрация Большехабыкского сельсовета осуществляет следующие полномочия по 
организации снабжения населения Большехабыкского сельсовета твердым топливом:

2.1.1. определяет потребность населения в твердом топливе посредством приема заявлений от 
граждан о такой потребности на предстоящий отопительный период. Сбор заявлений осуществляется до 
1 ноября текущего года.

Заявление потребителя должно содержать следующую информацию:
фамилия, имя, отчество (при наличии);
вид и объем топлива.
Одновременно с заявлением потребитель представляет:
копию документов, подтверждающих его проживание на территории муниципального 

образования;
копию технического паспорта жилого помещения с печным отоплением или копию справки, 

выданной бюро технической инвентаризации, с указанием характеристик жилого помещения, либо иных 
документов, подтверждающих наличие печного отопления.   

2.1.2. размещает до 1 октября текущего года на официальном сайте Администрации в сети 
«Интернет» информацию о приеме заявок от продавцов по снабжению потребителей твердым топливом 
на следующий календарный год (далее — заявка), а также о видах и объемах твердого топлива, 
подлежащего поставке, о сроке подачи заявок.

Продавцы представляют в Администрацию заявку о возможности осуществления поставки 
твердого топлива населению с указанием следующих сведений:

наименование организации/индивидуального предпринимателя, фамилия, имя, отчество (при 
наличии) руководителя;

выписка из единого государственного реестра юридических лиц/индивидуальных 
предпринимателей; 

сведения о месте продажи или складирования твердого топлива; 
контактные данные (в том числе телефон и электронная почта) для приема обращений от 

населения на поставку твердого топлива; 
вид топлива; 
планируемый объем реализации твердого топлива. 
2.1.3. формирует перечень продавцов, содержащий информацию, согласно заявкам, поданным 

в соответствии с подпунктом 2.1.2 пункта 2.1 настоящего Положения, и размещает его на официальном 
сайте Администрации в сети «Интернет» до 1 декабря  текущего года.

2.1.4. осуществляет контроль снабжения населения твердым топливом. 
2.2. В рамках осуществления деятельности по организации снабжения населения твердым 

топливом Администрация вправе:
2.2.1. запрашивать и получать от продавцов информацию, необходимую для реализации своей 

деятельности, предусмотренной настоящим Положением;
2.2.2. оказывать содействие в деятельности продавцов;
2.2.3. осуществлять мониторинг уровня удовлетворенности населения снабжением твердым 

топливом в отопительном периоде.

3. Особенности снабжения населения твердым топливом

3.1. Порядок продажи и доставки твердого топлива регулирует раздел XV Правил предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О 
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов».
3.2. Размер платы за твердое топливо рассчитывается по установленным в соответствии с 
законодательством тарифам, исходя из количества (объема или веса) твердого топлива.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕХАБЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                                    

 05.02.2024                                 с.Большой Хабык                                №  12-п

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об обеспечении условий для развития на территории Большехабыкского сельсовета   физической культуры,  
школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных 
мероприятий 

В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного
 самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Большехабыкского сельсовета , администрация 
Большехабыкского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
     
1. Утвердить Положение об обеспечении условий для развития на территории Большехабыкского сельсовета 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-
оздоровительных мероприятий 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Большехабыкский вестник».

Глава  Большехабыкского сельсовета                             Л.А. Потылицына 
     

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Большехабыкского сельсовета
от  05.02.2024 № 12-п

ПОЛОЖЕНИЕ
об обеспечении условий для развития на территории

Большехабыкского сельсовета, физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

1. Общие положения
Настоящее  Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 
329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации",  Уставом Большехабыкского сельсовета, в целях 
создания условий для развития на территории Большехабыкского сельсовета, физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

2. Задачи органов местного самоуправления

2.1. Обеспечение населению поселения возможности заниматься физической культурой и массовым спортом по месту 
жительства, месту учебы, месту работы и месту отдыха.
2.2. Укрепление материально-технической базы и создание современной спортивной инфраструктуры в поселении для 
занятия физической культурой и спортом.
2.3. Вовлечение жителей всех возрастов в систематические занятия физической культурой и массовым спортом.
2.4. Улучшение качества физического воспитания населения поселения.
2.5. Обеспечение доступности занятия физической культурой и спортом для всех категорий и групп населения поселения.

3. Основные направления развития физической культуры и спорта в поселении 

3.1. Развитие физической культуры и спорта по месту жительства, учебы, работы и отдыха среди различных категорий 
населения поселения.
3.2. Развитие физической культуры и спорта в организациях и учреждениях поселения.
3.3. Укрепление материально-технической базы для занятий физической культурой и массовым спортом.

4. Полномочия органов местного самоуправления поселения по обеспечению условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

К полномочиям органов местного самоуправления поселения по обеспечению условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий относятся:
4.1. Определение основных задач и направлений развития физической культуры и спорта с учетом местных условий и 
возможностей.
4.2. Принятие и реализация программ развития физической культуры и спорта поселения.
4.3. Популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения.
4.4. Организация проведения муниципальных официальных физкультурных и спортивных мероприятий, а также 
организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан.
4.5. Утверждение и реализация календарных планов физкультурных и спортивных мероприятий поселения.
4.6. Утверждение в рамках местного бюджета поселения расходов на физическую культуру и спорт.
4.7. Организация медицинского обеспечения официальных физкультурных и спортивных мероприятий поселения.
4.8. Содействие обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территории 
поселения официальных физкультурных и спортивных мероприятий.
4.9. Осуществление контроля за соблюдением организациями и учреждениями,  созданными поселением и 
осуществляющими физкультурно-оздоровительную и спортивную работу муниципальных административных 
регламентов и стандартов.
4.10. Осуществление иных полномочий, установленных законодательством Российской Федерации и Уставом 
Большехабыкского сельсовета.

5. Деятельность органов местного самоуправления поселения по 
обеспечению условий для развития на территории поселения 
физической культуры и массового спорта

5.1. Организация информационно-просветительской работы в сфере физической культуры и массового спорта.
5.2. Разработки и реализации программ поселения в сфере физической культуры и спорта.
5.3. Утверждение календарных планов физкультурных и спортивных мероприятий поселения с учетом муниципальной 
программы развития физической культуры и массового спорта поселения.
5.4. Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в соответствии 
с утвержденным календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий поселения.
5.5. Организация строительства, ремонта, реконструкции и рационального использования спортивных сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности, благоустройства прилегающих к указанным сооружениям территорий.
5.6. Участие в создании и содержании физкультурно-спортивных клубов по месту жительства.
5.7. Организация подготовки и участия сборных команд поселения (в случае их формирования) в районных, краевых, 
российских и международных соревнованиях.
5.8. Принятие мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья лиц, занимающихся физической культурой и спортом 
в муниципальных учреждениях, а также участников и зрителей, физкультурных и спортивных мероприятий.

6. Организация проведения органами местного самоуправления поселения
официальных физкультурных и спортивных мероприятий

6.1. Официальные физкультурные и спортивные мероприятия на территории поселения проводятся в соответствии 
с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий поселения, утвержденных администрацией 
Большехабыкского сельсовета
6.2. Организаторами физкультурного или спортивного мероприятия могут быть юридические или физические лица, по 
инициативе которых поводятся физкультурное или спортивное мероприятие и которые осуществляют организационное, 
финансовое и иное обеспечение подготовки и проведения такого мероприятия.
6.3. Организаторы физкультурных или спортивных мероприятий определяют условия их проведения, несут 
ответственность за их организацию и проведение, имеют право приостанавливать такие мероприятия, изменять время 
их проведения, прекращать такие мероприятия и утверждать их итоги.
6.4. Организация и проведение физкультурного мероприятия или спортивного соревнования осуществляются в 
соответствии с положением о таком физкультурном мероприятии или таком спортивном соревновании.
6.5. Положение о физкультурном мероприятии или спортивном соревновании разрабатывается организатором 
мероприятия или соревнования и утверждено администрацией Большехабыкского сельсовета
7. Финансирование мероприятий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры 
и массового спорта, 
организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

Финансирование мероприятий по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 
является расходным обязательством поселения, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета.


